重庆市开州区教育委员会文件
开州教基〔2020〕35号

重庆市开州区教育委员会

关于做好开州区2020年普通高中体艺特长生招生报名和术科考试工作的通知

各片区教管中心，高完中、有初中毕业生学校：

根据市教委相关文件精神，结合我区实际，经研究决定，我区2020年普通高中招收体艺特长生57名。现将相关工作通知如下：
一、报名工作

（一）报名对象与条件

对象：凡2020年初中毕业具备参加测试条件的学生，均可自愿报名参加体艺术科考试。

条件：身体健康（体育特长生须持乡镇及以上医院健康证明）且符合各校招生简章规定。

（二）报名时间

见各校招生简章。
（三）报名办法

1.各学校指导学生参照“2020年开州区高中阶段学校招生报名志愿表”选报体艺特长生志愿与其他志愿在一起同步填报。

2.报体艺特长生志愿的学生要统一填写“重庆市开州区2020年普通高中特长生招生术科考试报名册”（见附件1）。
3.体育田径特长生根据自身情况选报学校志愿，重点高中不兼报。足球、艺术、田径特长生互不兼报。

4.招生学校具体工作联系人
开中 谭老师 电话：13896379719

谭老师 电话：15023881030

实中 秦主任 电话：15923811633  QQ:184932646@qq.com

赵主任 电话：13896985566   QQ:158619785@qq.com

丰中 吴校长 电话：13996583539

送生学校将体艺生报名册（校长、教务主任、教研组长签字，并加盖学校印章）交报名学校。报名时每生须交身份证或户口簿，近期1寸免冠照片2张（见各校招生简章）。

    5.测试不收取测试费。
二、术科测试

（一）测试项目

田径特长生测试100米、800米、立定跳远，男足特长生、艺术特长生以各校招生简章为准（见附件2）。
（二）测试方式及时间

男足特长生、艺术特长生术科均由各招生学校自主组织测试，测试地点见招生简章。开州中学男足测试时间2020年6月12日，实验中学艺术特长生测试时间2020年6月13日。田径特长生由开州中学、实验中学、丰乐中学三校联合组织测试，测试地点在实验中学。体育田径特长生统一测试时间2020年6月14日（测试相关事宜由各招生学校报名时说明）。

（三）评分标准
体育田径特长生测试参照体育高考规则和高考评分标准，其他见各招生学校简章。

三、严格监督

（一）所有测试成绩都需考生当场签字确认，测试结束时现场封存，测试组长、监督人员签字。统一成绩录入，成绩交招生学校和区中招办，并在招生学校醒目位置公示3天，接受群众监督。
（二）按照层级管理，落实过程监督，严格责任追究。

四、工作要求

（一）各校加强宣传，正面引导，做好报名训练组织工作，教育学生严格遵守考试纪律和要求（见附件3）。
（二）各送生学校要严格进行体艺科目报名资格和身体健康状况审查，校长为第一责任人，教务主任、教研组长具体负责资格审查，对资格审查全权负责。各校派专人领队，制定参考方案，确保师生安全顺利参考。

（三）各招生学校制定测试方案和安全预案。把好报名关，规范组织测试，确保公平公正，确保安全顺利。

咨询电话：基教科52218051，52218029；体卫艺科52210519。

附件：1.重庆市开州区2020年普通高中特长生招生术科考试报名册
       2.各校招生简章

3.重庆市开州区2020年普通高中体艺特长生招生术科考试注意事项

重庆市开州区教育委员会

                 2020年6月8日

附件1
重庆市开州区2020年普通高中特长生招生术科考试报名册
学校（单位盖章）：                         类别：体育田径

	序号
	姓名
	性别
	田径考

生编号
	中招体考号
	身份证号
	体育特长生志愿
	报名审查

	重点高中
	一般高中
	医院证明
	身高

	1

	2

	3

	4

	5

校长签字：

教导（务）主任签字：                       教研组长签字：

说明：1.医院证明、身高审查符合条件，就填“符合”。2.志愿填报要与2020年开州区高中阶段学校招生报名志愿表相同，重点高中不可兼报，最多填2所学校名称。

重庆市开州区2020年普通高中特长生招生术科考试报名册
学校（单位盖章）：                                             类别：男子足球
	序号
	姓名
	性别
	足球考生编号
	中招体考号
	身份证号
	足球体育特长生

志愿
	报名审查

	医院证明
	身高

	1

	2

	3

	4

	5

	6

校长签字：

教导（务）主任签字：                       教研组长签字：

说明：1.医院证明、身高审查符合条件，就填“符合”。2.志愿填学校名称。

重庆市开州区2020年普通高中特长生招生术科考试报名册
学校（单位盖章）：                                    类别：艺术类
	序号
	姓名
	性别
	艺术考生编号
	中招体考号
	身份证号
	艺术特长生志愿
	艺术考生类型
	报名审查

	音乐  考生
	舞蹈  考生
	美术  考生
	身高

	1

	2

	3

	4

校长签字：

教导（务）主任签字：                       教研组长签字：

说明：1.医院证明、身高审查符合条件，就填“符合”。2. 志愿填学校名称。3.考生类型在相应栏内划“√”。
附件2
重庆市开州中学

2020年足球和田径体育特长生招生办法

 2015年7月开州中学被重庆市命名为“全国特色足球学校”和“重庆市体育后备人才试点学校”，为给考生搭建公平测试和录取的平台，现将开州中学2020年招收体育特长生的相关办法告知如下：
一、招生对象及条件

（一）招生对象
重庆市2020年应届初中毕业生
（二）招生条件

1.身高
（1）田径：赤足身高男生不低于1.68米，女生不低于1.58米（以开中测量为准，优秀学生〈凭区级及以上获奖证书〉可降低3厘米）。
（2）足球：赤足身高男生不低于1.68米，守门员不低于1.75米（以开中测量为准，优秀学生〈凭区级及以上获奖证书〉由开中足球教练组认定后降低3厘米）。
2.年龄
（1）足球、田径凡2004年1月1日以后出生的考生均可报名；

（2）只接受身份证报名，现未办身份证的考生请提前办理。

3.身体健康，适合参加本次测试

二、招生计划

（一）男子足球队：11（常规位置）+1（守门员）

（二）田径队：5人（男女不限）。

三、术科测试时间、项目及地点

（一）测试时间

1.足球测试于2020年6月 12进行。

2.田径测试时间：2020年6月 14日。

（二）测试项目
1.足球测试项目

（1）常规位置测试

①身体素质 （50%）：100米跑（20分）、立定跳远（15分）、800米（15分）；

②足球技能（50%）：颠球（5分）、绕杆射门（5分）、定位球传准（5分）、比赛（35分）。

（2）守门员测试

①身体素质（50%）：100米（20分）、立定跳远（15分）、800米（15分）；

②足球技能（50%）：定位球传准（5分）、颠球（5分）、绕杆射门（5分）、守门员技能20分(含踢球、手抛球、接球、扑球、一对一扑球)+比赛（15分）。

2.田径测试项目
（1）100米、（2）800米、（3）立定跳远

术科测试足球测试项目“比赛”和“守门员技能”参照学校制定相关规则进行，其他项目测试参照最新“重庆市普通高校体育术科测试标准”。
四、录取办法

（一）足球：2020年我校录取线的70%划线，文化上线后按术科排名由高到低录取（术科测试以70分为最低录取分数线，未达到该分数线不予录取）。
田径：2020年我校录取线的70%划线，文化上线后按术科排名由高到低录取（术科成绩达75分及以上）。

（二）术科合格学生须在成绩确认后两日内到开州中学签订相关协议，未在两日内签订协议者视为自动放弃录取资格。

五、术科测试报名及其他

（一）报名时间及地点（报考学生须在以下时间内完成电子报名和现场报名）

足球电子报名时间：2020年6月8日前

现场报名时间：2020年 6月9日在开州中学办公楼三楼办公室（测试身高、及提交相关表册）

体育田径报名时间：6月13日上午9:00-12:00。

报名地点：实验中学搏翔楼底楼。（测试身高及提交相关材料）。

（二）报名办法

1.电子材料：报名表和电子照片（规格：像素390*260，JPG格式，电子照片）以学校名字打包传至，电子邮件：56539351@qq.com
2.现场报名时须交身份证（若无身份证则使用公安机关开出并加盖公章的具有电子打印头像的身份证明）、学籍证明（加盖公章）、身体健康证明（由乡镇中心医院及以上医院开具）。
（三）参加术科测试的考生由家长或所在学校的体育教师领队，负责考生往返和考试期间的安全。
（四）术科测试在规定的时间内组织测试，请区中招办、纪委、开州中学校监委会和管委会派专人督考，测试成绩报中招办，在中招办的指导下由开州中学进行录取。
（五）被录取入学的考生，须与学校签订《开州中学体育特长生入学协议书》，以保证学生在校认真完成文化学习和专业训练。
（六）咨询电话：13896379719（谭老师）、15023881030（谭老师）
（七）本简章最终解释权属开州中学。
                            重庆市开州中学
                           2020年6月
开州区实验中学2020年艺体招生方案
一、体育特长生

（一）计划招收5人（男女不限）

（二）报名条件

1.参加2020年初升高考试的应往届毕业生，第一志愿、第二志愿填报开州区实验中学方可报名参加测试。

2.报考田径专业的考生身高，男：168cm以上，女：160cm以上（凡是近两年获得区级及以上比赛前八名，身高可以适当作调整）。

3.品德优秀，身体健康，无劣迹行为。

（三）报名时间及地点

1.报名时间：2020年6月13日。

2.报名地点：实验中学搏翔楼底楼。（测试身高及提交相关材料）。

3.考试时间：2020年6月14日（若有变化以通知为准）

（四）录取

1.文化成绩必须达到我校统招统一录取线（非指标到校线）的75%。

2.术科成绩按照招生计划人数的1.5倍划线，文化上线后再按照术科成绩从高到低录取， 如果双上线人数没有达到招生计划数，则按照实际双上线人数进行录取。

3.所招特长生不单独成立班，不单独开设专业课，学生结合自己的实际情况自己找专业教师辅导。

4.凡是被录取的体育特长生必须代表学校参加有关体育赛事以及体育活动。

5.凡是有体育专项的学生同等条件优先录取。

6.凡是第一志愿、第二志愿填报开州区实验中学并参加了区教委组织考试的考生均可参与录取。

二、音乐特长生

（一）招生项目及计划

1．招生项目：音乐

2．招生计划：初升高10人

（二）报名条件

1．参加2020年初升高考试的应往届毕业生，第一志愿、第二志愿填报开州区实验中学方可报名参加测试。

2.品德优秀，身体健康，无劣迹行为。

（三）报名方式

按照区教委体卫艺科的要求统一报名。

（四）考试安排

1.报名时间：2020年6月10日至12日。

2.报名地点：实验中学宏志楼体卫艺处（525）办公室。

3.考试时间：2020年6月13日

4.考试内容：

（1）声乐特长：自选歌曲2首。一首清唱；一首伴奏唱（自带伴奏谱）。

（2）钢琴特长：自选曲目2首。一首练习曲；一首乐曲。

（五）录取

1.文化成绩必须达到我校统招统一录取线（非指标到校线）的75%。

2.术科成绩按照招生计划人数的1.5倍划线，文化上线后再按照术科成绩从高到低录取，如果双上线人数没有达到招生计划数，则按照实际双上线人数进行录取。

3.所招特长生不单独成立班，不单独开设专业课，学生结合自己的实际情况自己找专业教师辅导。

4.凡是被录取的音乐特长生必须代表学校参加系列音乐赛事以及艺体活动。

5.钢琴8级良好以上考生、声乐获重庆市一、二等奖，在同等条件下优先录取（以近三年获得的证书为准）。

6.凡是第一志愿、第二志愿填报开州区实验中学并参加了实验中学组织考试的考生均可参与录取。

三、舞蹈

（一）招生项目及计划

1.招生项目:舞蹈

2.招生计划: 初升高5人

3.招生区域：全重庆市

（二）报名条件

1.参加2020年初升高考试的应往届毕业生，第一志愿、第二志愿填报开州区实验中学方可报名参加测试。

2.所有报考我校舞蹈考生身高条件：男168cm以上，女158cm以上。

3.品德优秀，身体健康，无劣迹行为。

（三）报名方式

按照区教委体卫艺科的要求统一报名。

（四）考试安排

1.报名时间：2020年6月10日至12日。

2.报名地点：实验中学宏志楼体卫艺处（525）办公室。

3.考试时间：2020年6月13日

4.考试内容：

（1）基本能力测试（40%）：（1）软开度；（2）弹跳能力。

（2）动作模仿（20%）

（3）舞蹈表演（40%）：自选一段舞蹈组合或剧目表演。

（五）录取

1.文化成绩必须达到我校统招统一录取线（非指标到校线）的75%。

2.术科成绩按照招生计划人数的1.5倍划线，文化上线后再按照术科成绩从高到低录取，如果双上线人数没有达到招生计划数，则按照实际双上线人数进行录取。

3.所招特长生不单独成立班，不单独开设专业课，学生结合自己的实际情况自己找专业教师辅导。

4.凡是被录取的舞蹈特长生必须代表学校参加有关舞蹈赛事以及艺体活动。

5.凡是第一志愿、第二志愿填报开州区实验中学并参加了实验中学组织考试的考生均可参与录取。

四、美术

（一）招生项目及计划

1.招生项目：美术

2.招生计划：初升高10人

（二）报名条件

1.参加2020年初升高考试的应往届毕业生，第一志愿、第二志愿填报开州区实验中学方可报名参加测试。

2.所有报考我校美术生考生无色弱、色盲。

3.品德优秀，身体健康，无劣迹行为。

（三）报名方式

按照区教委体卫艺科的要求统一报名。学生需自带考试用具参加现场测试，学校只统一提供考题和考卷。

（四）考试安排

1.报名时间：2020年6月10日至12日。

2.报名地点：实验中学宏志楼体卫艺处（525）办公室。

3.考试时间：2020年6月13日

4.考试内容：

（1）素描（100分）：静物照片写生（8开）3小时

（2）速写（100分）：人物动态（8开）40分钟

（五）录取

1.文化成绩必须达到我校统招统一录取线（非指标到校线）的75%。

2.术科成绩按照招生计划人数的1.5倍划线，文化上线后再按照术科成绩从高到低录取，如果双上线人数没有达到招生计划数，则按照实际双上线人数进行录取。

3.所招特长生不单独成立班，不单独开设专业课，学生结合自己的实际情况自己找专业教师辅导。

4.凡是被录取的美术特长生必须代表学校参加系列美术赛事以及美术活动。

5.凡是第一志愿、第二志愿填报开州区实验中学并参加了实验中学组织考试的考生均可参与录取。

五、报名注意事项
1.报名时考生上交1张2寸的近照；
2.报名时考生带好身份证或户口本进行身份证明；
3.报名时要与学校签订相应的就读协议。

六、联系方式：

咨询电话：   秦主任：15923811633  QQ:184932646

             赵主任：13896985566   QQ:158619785

                 重庆市开州区实验中学

2020年6月

重庆市开州区丰乐中学

2020年高中体育田径特长生招生简章

一、招生计划

体育田径特长生10人。
二、考生录取办法

统招生依据2020年中考考试成绩（即文考成绩）和专业考试成绩（即术科成绩）划线录取。

（一）文考成绩要求：考生文考成绩达到我校统招线的80%。

（二）术科成绩要求：术科测试成绩必须达到70分以上。否则，不予录取。

（三）录取程序及要求：在文化和术科均达成绩要求下依据体育田径特长生的术科成绩从高到低录取，如果双上线人数没有达到招生计划数，则按照实际双上线人数进行录取。

三、志愿填报及考试要求

（一）报名志愿请填写开州区丰乐中学。

（二）术科考试以实验中学招考方案为准，丰乐中学不单独制定考试方案。

四、联系电话

吴老师：13996583539

                      重庆市开州区丰乐中学

                             2020年6月

附件3

重庆市开州区2020年普通高中体艺特长生

招生术科考试注意事项

领队：1. 各校必须安排责任意识强，管理能力强的领导或教师担任领队，落实岗位责任。2. 各校必须由领队和教练带领学生参考，不得由学生单独参考，加强考生管理，确保考生往返安全。3.各校领队和教练统一在指定地点休息，不得进入考试场地。4. 指导考生做好应考准备工作和准备活动，指导工作到位细致，严防安全责任事故。

考生：1.按时达到考试指定地点，遵守考场纪律，服从老师和工作人员安排。2.在领队教练的指导下做好准备活动。参加测试时如有身体不适，考生要及时向领队、教练、监考检录人员说明情况。3.严格听从资格审查老师要求完成资格审查；由检录员检录，带入考试地点。4.明确项目要求。100M和800M考试（100M必须采用蹲踞式起跑，800M采用站立式不分道起跑），同一人两次抢跑犯规取消考试资格，到达终点后回到各自道次上站好，成绩核定无误后方可离开场地，否则后果自负。足球技能考试当场公布成绩，技术考评当场评分，当场公布，比赛结束立即公布成绩。艺术测评过程，每项结果总分，由学生签字确认，考试结束，公示成绩。5.不得穿鞋底带钉的运动鞋参加800米和立定跳远考试。6.考试结束后，注意放松和休息，随领队和教练安全返校。
重庆市开州区教育委员会办公室                2020年6月8日印发
- 20 -
- 1 -